Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2015  № 233
Об утверждении схем автобусных маршрутов в городе Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно протоколу от 24.12.2014 №8 заседания комиссии по вопросам развития транспортной сети и безопасности дорожного движения администрации города Чебоксары, в целях организации транспортного обслуживания населения в границах города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы автобусных маршрутов в городе Чебоксары согласно приложению.

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации  города Чебоксары                                     А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары

от 26.01.2015 № 233
СХЕМЫ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ

В ГОРОДЕ ЧЕБОКСАРЫ

1. Маршрут №1 «ост. «ГСК «Трактор-3»  – ост. «Университет» по схеме:

в прямом направлении: пр-т Тракторостроителей (ост. «ГСК «Трактор-3») – ул. Ленинского Комсомола – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – пр-т Ленина – ул. Ю. Гагарина – ул. Калинина – ул. Композиторов Воробьевых –  пр-т Московский – ул. 500-летия Чебоксар – пр-т Максима Горького – ул. Университетская (ост. «Университет»);

в обратном направлении: ул. Университетская (ост. «Университет») – пр-т Максима Горького – ул. 500-летия Чебоксар – пр-т Московский – ул. Композиторов Воробьевых – ул. Калинина – ул. Ю. Гагарина – пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Ленинского Комсомола – пр-т Тракторостроителей (ост. «ГСК «Трактор-3»).
2. Маршрут №2 «ост. «ул. Розы Люксембург» – ост. «Пригородный автовокзал» по схеме:

в прямом направлении:  ул. Розы Люксембург (ост. «ул. Розы Люксембург») - ул. Айзмана– ул. Ф.Н. Орлова – б-р Эгерский – пр-т 9 Пятилетки – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – ул. Энгельса – ул. Космонавта Николаева А.Г. – пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева (ост. «Пригородный автовокзал»);

 в обратном направлении: пр-т И.Я. Яковлева (ост. «Пригородный автовокзал») – пр-т 9 Пятилетки – б-р Эгерский – ул. Ф.Н. Орлова – ул. Айзмана - ул. Розы Люксембург (ост. «ул. Розы Люксембург»).

3. Маршрут №3 «ост. «Кошкино» – ост. «ЖБК №9»  по схеме:
в прямом направлении:  ул. Богдана Хмельницкого (ост. «Кошкино») – ул. Юлиуса Фучика – ул. Ю. Гагарина – ул. Калинина – ш. Марпосадское – пр-д Машиностроителей – пр-д Кабельный (ост. «ЖБК №9»);

в обратном направлении: пр-д Кабельный (ост. «ЖБК №9») – пр-д Машиностроителей – ш. Марпосадское  – ул. Калинина – ул. Ю. Гагарина – ул. Юлиуса Фучика – ул. Богдана Хмельницкого (ост. «Кошкино»).

4. Маршрут №5 «ост. «ул. Кадыкова» – ост. «Лицей №4» по схеме:
в прямом направлении: ул. Кадыкова (ост. «ул. Кадыкова») – ул. Пролетарская – пр-т Тракторостроителей – б-р Эгерский – пр-т Мира – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – ул. Федора Гладкова (до ост. «Детская республиканская больница») – 30-я автодорога – ул. Коммунальная Слобода – ул. Гражданская – ул. Энтузиастов – ул. Чернышевского (ост. «Лицей №4»);

в обратном направлении: ул. Чернышевского (ост. «Лицей №4») – ул. Гражданская – ул. Коммунальная Слобода – 30-я автодорога –– ул. Федора Гладкова (до ост. «Республиканская детская больница») – ул. Привокзальная – пр-т И.Я. Яковлева – пр-т Мира – б-р Эгерский– пр-т Тракторостроителей - ул. Баумана – ул. Кадыкова (ост. «ул. Кадыкова»).

5. Маршрут №7 «ост. «поселок Альгешево» - ост. «Свято-Троицкий монастырь» по схеме:
в прямом направлении: ул. Ф.Н. Орлова (ост. «поселок Альгешево») –ул. Айзмана - ул. Розы Люксембург –  пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – пр-т Ленина – ул. Карла Маркса – ул. Дзержинского – ул. Ярославская – Дамба Чебоксарского залива – ул. Константина Иванова (ост. «Свято-Троицкий монастырь»);

в обратном направлении: ул. Константина Иванова  (ост. «Свято-Троицкий монастырь») - Дамба Чебоксарского залива – ул. Ярославская - ул. Композиторов Воробьевых – ул. Карла Маркса – пр-т Ленина – ул. Привокзальная – пр-т И.Я. Яковлева - ул. Розы Люксембург - ул. Айзмана - ул. Ф.Н. Орлова (ост. «поселок Альгешево»).

6. Маршрут №8 «улица Чернышевского (мкр. «Финская Долина») – ост. «Университет» по схеме:

в прямом направлении: ул. Чернышевского (мкр. «Финская Долина») – ул. Матэ Залка – ул. Энтузиастов – пр-т Н. Никольского – ул. Гузовского – пр-т Максима Горького – ул. Университетская (ост. «Университет»);

в обратном направлении: ул. Университетская (ост. «Университет») – пр-т Максима Горького – ул. Гузовского – пр-т Н. Никольского – ул. Гражданская – ул. Чернышевского (мкр. «Финская Долина»).

7. Маршрут №10 «ост. «Новые Лапсары» – ост. «Республиканская детская больница» по схеме:

в прямом направлении: ул. Совхозная (ост. «Новые Лапсары») – ш. Ишлейское – ш. Вурнарское – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – ул. Федора Гладкова - пр-д Авторемонтный - ул. П.Н.Осипова - ул. Федора Гладкова (ост. «Детская республиканская больница»);

в обратном направлении: ул. Федора Гладкова (ост. «Республиканская детская больница») – пр-т И.Я. Яковлева – ш. Вурнарское – ш. Ишлейское - ул. Совхозная (ост. «Новые Лапсары»).

8. Маршрут №12 «проспект Геннадия Айги (мкр. «Садовый») – ост. «Парк Победы» по схеме:

в прямом направлении: пр-т Геннадия Айги (мкр. «Садовый») – ул. П.В. Дементьева - ул. Богдана Хмельницкого - ул. Юлиуса Фучика – пр-т Н. Никольского – пр-т Московский– ул. Композиторов Воробьевых - ул. Калинина – ул. Текстильщиков – ул. Зои Яковлевой (ост. «Парк Победы»);

в обратном направлении: ул. Зои Яковлевой (ост. «Парк Победы») – ул. Ивана Франко – ул. Калинина - ул. Композиторов Воробьевых - пр-т Московский – пр-т Н.Никольского - ул. Юлиуса Фучика - ул. Богдана Хмельницкого - ул. П.В. Дементьева – пр-т Геннадия Айги (мкр. «Садовый»).

9. Маршрут №14 «ост. «Железнодорожный вокзал» – ост. «Карачуринское кладбище» по схеме:

в прямом направлении: ул. Привокзальная (ост. «Железнодорожный вокзал») – ул. Энгельса – ул. Ю. Гагарина – ул. Юлиуса Фучика – ул. Богдана Хмельницкого – ш. Алатырское  (ост. «Карачуринское кладбище»);

в обратном направлении: ш. Алатырское (ост. «Карачуринское кладбище») - ул. Богдана Хмельницкого - ул. Юлиуса Фучика -  ул. Ю.Гагарина – пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева - ул. Привокзальная (ост. «Железнодорожный вокзал»)».

10. Маршрут №15 «ост. «Аэропорт» - ост. «ТК «Московский» по схеме:
в прямом направлении: пл. И.Ф. Скворцова (ост. «Аэропорт») – ул. Ашмарина – б-р Эгерский – пр-т Мира – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – пр-т Ленина - ул. Карла Маркса – ул. Композиторов Воробьевых – пр-т Московский – ул. Гузовского – ул. Мичмана Павлова – ул. Эльгера (ост. «ТК «Московский»);

в обратном направлении: ул. Эльгера (ост. «ТК «Московский») – пр-т Максима Горького - ул. Гузовского – пр-т Московский - ул. Композиторов Воробьевых - ул. Карла Маркса – пр-т Ленина - ул. Привокзальная – пр-т И.Я. Яковлева – пр-т Мира – б-р Эгерский - ул. Ашмарина - пл. И.Ф. Скворцова (ост. «Аэропорт»)».

11. Маршрут №16 «ост. «завод им. В.И. Чапаева» –  ост. «поселок Энергетиков» по схеме:

в прямом направлении: ул. Коллективная (ост. «завод им. В.И. Чапаева») – ул. Заводская - ул. Социалистическая – ул. Гражданская – ул. Полководца Суворова – ул. Коммунальная Слобода – ул. Богдана Хмельницкого – ул. Юлиуса Фучика – ул. Ю. Гагарина – пр-т Ленина – ул. Карла Маркса – ул. Композиторов Воробьевых – ул. Калинина - ул. Текстильщиков – ул. Энергетиков (ост. «поселок Энергетиков»);

в обратном направлении: ул. Энергетиков (ост. «поселок Энергетиков») – ул. Зои Яковлевой - ул. Ивана Франко – ул. Калинина - ул. Композиторов Воробьевых - ул. Карла Маркса – пр-т Ленина - ул. Ю. Гагарина - ул. Юлиуса Фучика - ул. Богдана Хмельницкого - ул. Коммунальная Слобода - ул. Полководца Суворова - ул. Гражданская - ул. Социалистическая - ул. Коллективная (ост. «завод им. В.И. Чапаева»).

12. Маршрут №18 «ост. «ТК «Московский» – ост. «ЖБК №9» по схеме:

в прямом направлении: ул. Эльгера (ост. «ТК «Московский») – пр-т Максима Горького – ул. Гузовского – пр-т Московский – ул. Композиторов Воробьевых - ул. Калинина – ш. Марпосадское – пр-д Машиностроителей – пр-д Кабельный (ост. «ЖБК №9»);

в обратном направлении: пр-д Кабельный (ост. «ЖБК №9») – пр-д Машиностроителей – ш. Марпосадское - ул. Калинина - ул. Композиторов Воробьевых – пр-т Московский - ул. Гузовского – ул. Мичмана Павлова – ул. Эльгера (ост. «ТК «Московский»).

13. Маршрут №19 «пос. Сосновка – пос. Северный» по схеме:
в прямом направлении: пос. Сосновка – пос. Первомайский – пос. Пролетарский - пос. Северный;
в обратном направлении: пос. Северный - пос. Пролетарский - пос. Первомайский - пос. Сосновка.

14. Маршрут №20 «ост. «Дорисс - парк» - ост. «Комбинат хлебопродуктов» по схеме:

в прямом направлении: пр-т 9 Пятилетки (ост. «Дорисс - парк») – пр-т Тракторостроителей – ул. Баумана – ул. Ленинского Комсомола – пр-д Машиностроителей – ш. Марпосадское – пр-д Складской (ост. «Комбинат хлебопродуктов»);

в обратном направлении: пр-д Складской (ост. «Комбинат хлебопродуктов») – ш. Марпосадское - пр-д Машиностроителей - ул. Ленинского Комсомола - ул. Баумана – пр-т Тракторостроителей – пр-т 9 Пятилетки (ост. «Дорисс - парк»).

15. Маршрут №21 «ост. «Новосельская автостанция» - ост. «Заовражный водовод» по схеме:

в прямом направлении: пр-т Максима Горького (ост. «Новосельская автостанция») – ул. Университетская – ш. Ядринское – ул. Заовражная (ост. «Заовражный водовод»);

в обратном направлении: ул. Заовражная (ост. «Заовражный водовод») – ш. Ядринское – ул. Университетская – пр-т Максима Горького (ост. «Новосельская автостанция»).

16. Маршрут №22 «ост. «Лицей №4» - ост. «Введенский собор» по схеме:

в прямом направлении: ул. Чернышевского (ост. «Лицей №4») – ул. Гражданская – пр-т Н. Никольского – пр-т Московский – ул. Константина Иванова (ост. «Введенский собор»);

в обратном направлении: ул. Константина Иванова (ост. «Введенский собор») – пр-т Московский – пр-т Н.Никольского - ул. Энтузиастов – ул. Чернышевского (ост. «Лицей №4»).

17. Маршрут №23 «ост. «ул. Кадыкова» - ост. «сквер им. Максима Горького» по схеме:

в прямом направлении: ул. Кадыкова (ост. «ул. Кадыкова») – ул. Пролетарская – пр-т Тракторостроителей – б-р Эгерский– ул. Ленинского Комсомола – пр-т И.Я. Яковлева – ул. Привокзальная – пр-т Ленина – ул. Карла Маркса – ул. Композиторов Воробьевых – пр-т Московский – ул. Тимофея Кривова - пр-т Максима Горького – ул. Гузовского (ост. «сквер им. Максима Горького»);

в обратном направлении: ул. Гузовского (ост. «сквер им. Максима Горького») – пр-т Московский – ул. Композиторов Воробьевых – ул. Карла Маркса – пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева – пр-т 9 Пятилетки – пр-т Тракторостроителей – ул. Баумана - ул. Кадыкова (ост. «ул. Кадыкова»).

18. Маршрут №24 «ост. «Пригородный автовокзал» - ост. «Элеватор» по схеме:

в прямом направлении: ул. Привокзальная (ост. «Пригородный автовокзал») – пр-т Ленина – ул. Космонавта Николаева А.Г. – ул. Калинина – ш. Марпосадское – пр-д Гремячевский– пр-д Соляное (ост. «Элеватор»);

в обратном направлении: пр-д Соляное (ост. «Элеватор») – пр-д Гремячевский – ш. Марпосадское – ул. Калинина – ул. Космонавта Николаева А.Г. –  пр-т Ленина – пр-т И.Я. Яковлева - ул. Привокзальная (ост. «Пригородный автовокзал»).

19. Маршрут №26 «ост. «Новый город» - ул.Урукова» по схеме:

в прямом направлении: ул. Стартовая (ост. «Новый город») – ш. Марпосадское – ул. Калинина – ул. Композиторов Воробьевых – пр-т Московский – ул. Пирогова – ул. 500–летия Чебоксар - ул. Урукова;

в обратном направлении: ул. Урукова – ул. Пирогова  – пр-т Московский – ул. Калинина – ш. Марпосадское - ул. Стартовая (ост. «Новый город»).
__________________________________

026-01